## PRAEFATIO.

ce, præfationem hanc sequente, enarra-  
vi, ut labori nostro fides conciliaretur,  
majorque accederet utilitas. Quædam ve-  
terum testimonia falsa referebant capita,  
falsos libros; ibi operam dedi, ut veriora  
invenirem monstraremque, qui conatus  
in plerisque non infeliciter mihi succes-  
sit. Quædam ipsa Auctorum verba ex-  
hibebant; heic inquisivi sedulo, qua in-  
tegritate essent adducta, & numquid præ-  
termissum, quod ad constituendum eo-  
rum nexum pertineret. Hinc non-  
nulla & corrigenda & supplenda mihi  
dabantur, quibus, nescius, annon forte  
Grotii codex eo ordine ac forma verba  
expresserit, hanc cautionem adhibui, ut  
nihil mutarem, sed emendationes an-  
notationibus meis reservarem. Id quod  
etiam in græcorum textuum translatio-  
nibus meum putavi, quas plerumque si-  
ne censura dimisi, ne in aliena nimium  
mihi sumere viderer. Hanc rationem  
in locis græcorum latinorumque scri-  
ptorum castigandis tenui. Eandem ob-  
servavit, qui in Rabbinicis & Talmu-  
dicis auxiliatrices nobis præbuit ma-  
nus, vir harum litterarum peritissimus,  
**DANIEL GOTTFRIED WERNERUS,**  
Philosophorum nostrorum ordini ad-  
scriptus, cujus doctrinæ diligentiaque  
specimina libro quinto potissimum anim-  
advertes. Et ut manifestiora ea tibi ap-  
pare-

PRAEFATIO.

pareant, singulis litteram W. nomen doctissimi viri designantem, adscripsi. Sunt tamen & aliqua in Grotii textum relata, quæ ipsius studiis debentur. Cuncta autem, quæ circa veterum testimonia enata nobis sunt, aut correctiones, aut supplementa, ita suis locis quæque adnotavi, ut, eorum memor, quæ hac de re JO. CLERICUS *Biblioth. choisie Tom. XIII. pag. 245. seq.* & Auctor *novæ Biblioth. Halens. Part. I. num. XII. pag. 37.* monuerunt, Grotio ubique sua, etiam errores, relinquerem, neque litura scripturam ipsius tollerem: sed quæ breviora a nobis observata erant, ipsi Grotiano sermone, diverso tamen typorum caractere & signis hisce ( ) distincta, insererem; quæ verbosiora, ad finem cujusque paginae collocarem. Quamquam vero hac ratione multum industriæ limandis auctorum testimoniis adhibuerim, sunt tamen quædam, quæ oculos meos operamque effugerunt. Præter ea enim, quæ serius paulo indagavi, atque ad calcem hujus libri, ceu additamenta, rejicere coactus fui; restant loca aliquot minime excussa, tum quod spissa volumina eorum causa perlegenda erant, quo labore vacare non semper valebam, tum quod librorum quorundam heic loci nulla mihi fieri poterat copia. Illud tamen omni asseveratione affirmare possum, ex duobus, & quod excedit,